

Temat: Niedziela jest dla mnie dniem świętym

1. Przeczytaj treści z podręcznika z katechezy nr 31

2. Modlitwa 

„Ojcze nasz...”

3. Na kartce papieru napisz odpowiedzi na pytanie:

Czym dla ciebie jest niedziela? O czym myślisz albo czego oczekujesz, kiedy myślicie o NIEDZIELI? Co powinno być najważniejsze w tym dniu dla chrześcijanina?

4. Dzisiaj poszukasz odpowiedzi na pytanie: Dlaczego niedziela powinna być dla każdego z nas dniem świętym?

5. Przeczytaj fragmenty z Pisma Świętego, żeby dowiedzieć się, co mówi nam Bóg, dlaczego ten dzień jest tak bardzo ważny.

Odczytanie słowa Bożego:

„Po upływie szabatu, o świcie pierwszego dnia tygodnia przyszła Maria Magdalena i druga Maria obejrzeć grób. A oto nastąpiło wielkie trzęsienie ziemi. Albowiem anioł Pański zstąpił z nieba, podszedł, odsunął kamień i usiadł na nim.

Postać jego jaśniała jak błyskawica, a szaty jego były białe jak śnieg. Ze strachu przed nim zadrżeli strażnicy i stali się jakby martwi. Anioł zaś przemówił do niewiast: «Wy się nie bójcie! Gdyż wiem, że szukacie Jezusa

Ukrzyżowanego. Nie ma Go tu, bo zmartwychwstał, jak zapowiedział. Przyjdźcie, zobaczcie miejsce, gdzie leżał. A

idźcie szybko i powiedzcie Jego uczniom: Powstał z martwych i oto udaje się przed wami do Galilei. Tam Go ujrzycie.

Oto, co wam powiedziałem». Pośpiesznie więc oddaliły się od grobu, z bojaźnią i wielką radością, i pobiegły oznajmić to Jego uczniom” (Mt 28,1-8).

„Gdy minął szabat, Maria Magdalena, Maria, matka Jakuba, i Salome nakupiły wonności, żeby pójść namaścić Jezusa.

Wczesnym rankiem w pierwszy dzień tygodnia przyszły do grobu, gdy słońce wzeszło. A mówiły między sobą: «Kto

nam odsunie kamień z wejścia do grobu?» Gdy jednak spojrzały, zauważyły, że kamień został już odsunięty, a był

bardzo duży. Weszły więc do grobu i ujrzały młodzieńca siedzącego po prawej stronie, ubranego w białą szatę;

bardzo się przestraszyły. Lecz on rzekł do nich: «Nie bójcie się! Szukacie Jezusa z Nazaretu, ukrzyżowanego;

powstał, nie ma Go tu. Oto miejsce, gdzie Go złożyli” (Mk 16,1-6).

„W pierwszy dzień tygodnia poszły skoro świt do grobu, niosąc przygotowane wonności. Kamień zastały odsunięty

od grobu. A skoro weszły, nie znalazły ciała Pana Jezusa. Gdy wobec tego były bezradne, nagle stanęło przed nimi

dwóch mężczyzn w lśniących szatach. Przestraszone, pochyliły twarze ku ziemi, lecz tamci rzekli do nich: «Dlaczego

szukacie żyjącego wśród umarłych? Nie ma Go tutaj; zmartwychwstał. Przypomnijcie sobie, jak wam mówił, będąc

jeszcze w Galilei: Syn Człowieczy musi być wydany w ręce grzeszników i ukrzyżowany, lecz trzeciego dnia

zmartwychwstanie»” (Łk 24,1-7).

„A pierwszego dnia po szabacie, wczesnym rankiem, gdy jeszcze było ciemno, Maria Magdalena udała się do grobu zobaczyła kamień odsunięty od grobu. Pobiegła więc i przybyła do Szymona Piotra oraz do drugiego ucznia, którego Jezus kochał, i rzekła do nich: «Zabrano Pana z grobu i nie wiemy, gdzie Go położono». Wyszedł więc Piotr i ów drugi uczeń i szli do grobu. Biegli obydwaj razem, lecz ów drugi uczeń wyprzedził Piotra i przybył pierwszy do grobu. A kiedy się nachylił, zobaczył leżące płótna, jednakże nie wszedł do środka. Nadszedł potem także Szymon Piotr, idący za nim. Wszedł on do wnętrza grobu i ujrzał leżące płótna oraz chustę, która była na Jego głowie, leżącą nie razem z płótnami, ale oddzielnie zwiniętą na jednym miejscu. Wtedy wszedł do wnętrza także i ów drugi uczeń, który przybył pierwszy do grobu. Ujrzał i uwierzył” (J 20,1-8).

6. odpowiedz na pytania

- O jakim wydarzeniu wspominają wszyscy ewangeliści?
- W jakim dniu dokonało się to wielkie wydarzenie?
- Jak nazywa się ten dzień wielkich wydarzeń historii zbawiania?

7. Sprawdź teraz w punkcie 14 czy udzieliłeś prawidłowych odpowiedzi

8. Przeczytaj poniższy tekst:

Niedziela upamiętnia zmartwychwstanie, dlatego z czasem stała się dniem świątecznym. Dla wszystkich, którzy wierzą w Chrystusa, nabiera charakteru uroczystego, kiedy uczestniczymy we Mszy św., gromadzimy się w rodzinie i z najbliższymi, aby świętować, sięgamy po Pismo Święte, po religijne książki, czasopisma czy filmy.

Niestety, święty czas niedzieli jest zagrożony. Kościół nieustannie stoi na straży charakteru tego dnia i przypomina wszystkim wierzącym, jak powinna wyglądać niedziela:

„Przykazanie kościelne określa i precyzuje prawo Pańskie: «W niedzielę oraz w inne dni świąteczne nakazane wierni są zobowiązani uczestniczyć we Mszy świętej». «Nakazowi uczestniczenia we Mszy świętej czyni zadość ten, kto bierze w niej udział, gdziekolwiek jest odprawiana w obrządku katolickim, bądź w sam dzień świąteczny, bądź też wieczorem dnia poprzedzającego»” (KKK 2180).

„Eucharystia niedzielna uzasadnia i potwierdza całe działanie chrześcijańskie. Dlatego wierni są zobowiązani do uczestniczenia w Eucharystii w dni nakazane, chyba że są usprawiedliwieni dla ważnego powodu (np. choroba, pielęgnacja niemowląt) lub też otrzymali dyspensę od swego własnego pasterza. Ci, którzy dobrowolnie zaniedbują ten obowiązek, popełniają grzech ciężki” (KKK 2181). **OBECNIE Z RACJI PANDEMI WSZYSCY WIERNI MAJĄ UDZIELONĄ DYPENSĘ OD NIEDZIELNEGO UCZESTNICTWA WE MSZY ŚWIĘTEJ, AŻ DO ODWOŁANIA!!!!!!**

„Uczestnictwo w niedzielę we wspólnej celebracji Eucharystii jest świadectwem przynależności do Chrystusa Jego Kościoła oraz wierności Chrystusowi i Kościołowi. Wierni potwierdzają w ten sposób swoją komuniję w wierze,

miłości. Wspólnie świadczą o świętości Boga i o swojej nadziei zbawienia. Umacniają się nawzajem pod przewodnictwem Ducha Świętego” (KKK 2182).

„Jak Bóg «odpoczął dnia siódmego po całym swym trudzie, jaki podjął» (Rdz 2,2), tak również życie ludzkie składa się kolejno z pracy i odpoczynku. Ustanowienie dnia Pańskiego przyczynia się do tego, by wszyscy korzystali wystarczającego odpoczynku i czasu wolnego, który mogliby poświęcić życiu rodzinnemu, kulturalnemu, społecznemu i religijnemu” (KKK 2184).

„W niedzielę oraz w inne dni świąteczne nakazane wierni powinni powstrzymać się od wykonywania prac lub zajęć, które przeszkadzają oddawaniu czci należnej Bogu, przeżywaniu radości właściwej dniowi Pańskiemu, pełnieniu uczynków miłosierdzia i należytemu odpoczynkowi duchowemu i fizycznemu. Obowiązki rodzinne lub ważny pożytek społeczny stanowią słuszne usprawiedliwienie niewypełnienia nakazu odpoczynku niedzielnego. Wierni powinni jednak czuwać, by te uzasadnione powody nie doprowadziły do nawyków szkodliwych dla czci Boga, życia rodzinnego lub zdrowia. Umiłowanie prawdy szuka czasu wolnego, a potrzeba miłości podejmuje uzasadnioną pracę” (KKK 2185).

„Chrześcijanie dysponujący wolnym czasem powinni pamiętać o swoich braciach, którzy mają te same potrzeby te same prawa, a którzy nie mogą odpoczywać z powodu ubóstwa i nędzy. W pobożności chrześcijańskiej niedziela jest tradycyjnie poświęcona na dobre uczynki i pokorne posługi względem ludzi chorych, kalekich i starszych. Chrześcijanie powinni także świętować niedzielę, oddając swojej rodzinie i bliskim czas i staranie, o które trudno w pozostałe dni tygodnia. Niedziela jest czasem refleksji, ciszy, lektury i medytacji, które sprzyjają wzrostowi życia wewnętrznego i chrześcijańskiego” (KKK 2186).

„Świętowanie niedziel i dni świątecznych wymaga wspólnego wysiłku. Każdy chrześcijanin powinien unikać narzucania – bez potrzeby – drugiemu tego, co przeszkodziłoby mu w zachowywaniu dnia Pańskiego. Gdy zwyczaj (sport, rozrywki itd.) i obowiązki społeczne (służby publiczne itp.) wymagają od niektórych pracy w niedzielę, powinni czuć się odpowiedzialni za zapewnienie sobie wystarczającego czasu wolnego. Wierni powinni czuwać nad tym, by z umiarkowaniem i miłością unikać nadużyć i przemocy, jakie rodzą niekiedy rozrywki masowe. Pomimo ekonomicznych wymogów władze publiczne powinny czuwać nad zapewnieniem obywatelom czasu przeznaczonego na odpoczynek i oddawanie czci Bogu. Pracodawcy mają analogiczny obowiązek względem swoich pracowników” (KKK 2187).

9. Wykonaj ćwiczenia w kartach pracy:

10. Zapisz notatkę

Niedziela jest dniem, który dał nam Pan. Dzisiaj dowiedziałaś się, jakie znaczenie ma ona dla chrześcijanina.

W tym dniu: uczestniczymy z całą rodziną we Mszy św., wspólnie spędzamy czas, odpoczywając i ciesząc się z obecności domowników, czytamy wspólnie Pismo Święte, sięgamy po prasę katolicką i książki religijne, odwiedzamy najbliższych i cieszymy się z ich obecności, wspólnie modlimy się w różnych chwilach dnia.

11. Modlitwa

Panie Jezu, dziękujemy Ci bardzo, że przez Twoje zmartwychwstanie obdarzyłeś nas radością bycia Twoimi dziećmi. Dzięki temu w każdą niedzielę możemy obchodzić pamiątkę naszego zbawienia i uwielbiać Cię za wielkie dzieła. Dajesz nam możliwość bycia razem i umacniania się we wspólnocie Kościoła. Niech niedziela będzie dla nas czasem spotkania z Tobą i z najbliższymi. Bądź uwielbiony, nasz Zbawicielu. Amen.

12 Odpowiedzi do zadania 6

- O jakim wydarzeniu wspominają wszyscy ewangeliści? (zmartwychwstaniu)
- W jakim dniu dokonało się to wielkie wydarzenie? (w pierwszy dzień po szabacie)
- Jak nazywa się ten dzień wielkich wydarzeń historii zbawiania? (niedziela)